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هفته وحدت،  فرصتی برای
 پايان بخشيدن به تفرقه ها

فرهنگ سازی برای خريد
 كالای ايرانی  در 3 گام

کورش شرفشاهی
خبرنگار

مینا ابراهیمی بسابی
جامعه شناس

سرمقاله

يادداشت

گروه سیاسی: رئیس مجلس شورای اسلامی بر دو سطحی 
شدن پروژه های راه آهن در دو بخش خرد و کلان برای تامین 
مالی از طریق اتحادیه شرکت های داخلی و فاینانس تاکید کرد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، سعید رسولی مدیرعامل راه آهن و 
معاونان وی با علی لاریجانی رئیس مجلس شللورای اسلللامی 
دیدار و گفتگو کردند. لاریجانی در این نشست با اشاره به حجم 

بالای نقدینگی در کشور، گفت: پروژه های...

گروه سیاس�ی: فرمانده کل سللپاه دستگیری سرشبکه 
کانللال آمدنیللوز را محصللول یللک برنامه ریللزی دقیق و 
هوشمندانه دانست که امید و امنیت را بیش از پیش در دل 
مردم زنده کرد و هراس را در دل دشللمنان ایران اسلللامی 
انداخت. به گزارش تجارت به نقل از پایگاه خبری  دفاع پرس، 
سردار سرلشکر پاسدار »حسین سلامی« فرمانده کل سپاه 

امروز در چهارمین همایش ...

شفاف سازی پروژه ها 
پيش شرط جذب نقدينگی 

دستگيری »زم« 
موجب هراس دشمنان شد

 صفحه 2 صفحه 2

امللروزه مللا در محیط 
و فضایللی پللر از اشللیا 
و انللواع کالاهللای خارجی از خوراکی ها 
گرفته تا مبلمان و لوازم خانگی و نوشللت 
افزار زندگی می کنیم و متاسللفانه با ورود 
شللبکه هللای اجتماعی با وجود شللرایط 
سخت اقتصادی به ویژه در کلان شهرها 
مصرف کنندگان قهاری شللده ایم که با 

فرهنگ غلط...

چه کسللی باور می کرد 
فرزنللدی کلله در بدو 
تولد پدرش، در شللش 
سالگی مادرش و در 8 سالگی پدربزرگش 
را از دست بدهد، بحیرای نصرانی با دیدن 
چهللره نورانللی اش نویللد بدهللد که این 
نوجللوان به نبوت خواهد رسللید. حضرت 
محمد)ص( در سللن 40 سللالگی از جانب 

خداوند به ....

ادامه در صفحه4

ادامه در صفحه 4

گزارش ویژه

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در گفتگو با »تجارت« مطرح کرد؛

تولید کاغذ گرفتار بروکراسی 
و دخالت های دولت

سخنگوی دولت اعلام کرد؛

۶۰ میلیون نفر مشمول
حمایت های  معیشتی

وزیر راه خبر داد: 

افزایش سهمیه مسکن ملی 
برای تهرانی ها 

گروه راه و مسکن:  وزیر راه  و شهرسازی از افزایش سهمیه مسکن ملی برای تهران 
خبر داد و گفت: تصمیم داریم به سهمیه تهران در شهرهای جدید و بافت فرسوده 
اضافه کنیم تا امکان پاسخ گویی به متقاضیان کلان شهر...                    صفحه 7
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»تجارت« اظهارات کارشناسان در خصوص یک ابرچالش اقتصادی را بررسی کرد؛

قاچاق کالا، خوره اقتصاد
3

گل گهر بهشت معدنی کشور است

رییس جمهور در آیین افتتاح 26 طرح معدنی 
منطقه گل گهر سخن می گفت، تصریح کرد: 
مدیران، کارشناسان، سرمایه گذاران، طراحان 
و ... توانمندی بالایی در صنایع کشور به دست 

آورده اند که جای خرسندی دارد. 
دکتر حسللن روحانی در این مراسللم که وزیر 
صنعت معللدن تجارت، رییس هیات عامل 
ایمیللدرو، مدیللر عامللل گل گهر و  جمعی از 
مدیللران این منطقه به همراه نماینده مردم 
سللیرجان در مجلس حضور داشللتند، ادامه 
داد: کشور علاوه بر دستاورد در بخش های 
نظامی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی در حوزه 
علللم و فنللاوری نیز به پیشللرفت های قابل 
ملاحظه ای دسللت یافته اسللت.وی افزود: 
امروزه شرکت های داخلی صاحب بسیاری 
از صنایع شللده اند و قادر به سللاخت بخش 
قابللل توجهللی از تجهیزات شللده اند و  تنها 
بخللش کوچکی از صنایع به خارج وابسللته 
اسللت.رییس جمهوری با اشللاره به توسعه 
های انجام شده در مجموعه گل گهر، اظهار 
داشت: متخصصان داخلی کشور را هم گل 
کللرده انللد و  هم گهر.روحانی تاکید کرد: گل 
گهر امروزه با پیشرفت هایی که داشته بهشت 
معدنی شده است.وی در عین حال خواستار 
توجه بیشللتر به اکتشللافات معدنی در کشور 
شد و گفت: نیازمند اکتشافات و بهره برداری 
عمیق در حوزه معادن هستیم.روحانی در عین 
حال گفت: استان های کرمان، یزد، سیستان 
و بلوچستان بهشت معادن هستند و ظرفیت 
بالایی در بهره برداری دارند.رئیس جمهوری 
همچنین خواستار حرکت با فناوری روز شد 

و اظهار داشللت: توجلله نکردن به تحولات 
فناوری کشور را از توسعه دور نگه می دارد. 
وی یادآور شد: از سال 92 به این سو شاهد رشد 
ایجاد و فعالیت شرکت های دانش بنیان در 
کشور شده ایم.روحانی افزود: طی این مدت 
توانسته ایم روزی یک یا دو دانشمند ایرانی 
را به کشللور بازگردانیم تا در اینجا مشللغول 
به فعالیت شوند.حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی، گفت: گل گهر بهشت معدنی 
است، در دنیا استخراج معادن در عمق هزار و 
۵00 متر تا ۳ هزار متر است اما در گل گهر مس 
و آهن از سطح زمین بیرون می آید و معدن 
سرمایه عظیمی است و تنوع معدنی در کشور 
داریم و اکتشللافات جدیدی به ثبت رسللیده 
اسللت. حجت الاسلللام والمسلمین حسن 
روحانی ، در سفر به استان کرمان و در آیین 
افتتاح طرح های صنعتی و معدنی شهرستان 
سیرجان گفت: این دو روز برای من روز های 
بسیار پر افتخار و خوشی بود. او افزود: آنچه 
مشاهده کردیم سخت کوشی تلاش ایمان 
و فداکاری برای آرمان ها و برای ملتی بزرگ 
و برای ایران عزیزمان است.روحانی با بیان 
اینکه پرونده درست کردن هنر نیست، اظهار 
کرد: به پرونده درست رسیدگی کردن خوب و 
هنر است. ما همه بنده خدا هستیم پس بیایم 
به هم عشق به ورزیم.رییس جمهور افزود: 
از آغاز انقلاب تا کنون 4۱ سللال به جز دفاع 
مقدس و ایستادگی در برابر فشار خارجی ها در 
بخش فناوری ، اقتصاد ، علم و دانش کارهای  
بسللیار بزرگی در کشللور انجام  شده است.او 
تصریح کرد: ما کشوری بودیم که توانایی سد 

سازی به معنایی که خودمان طراحی و اجرا 
کنیم نداشتیم، اما امروز کشوری هستیم که 
نه تنها نیاز خودمان را تامین می کنیم بلکه 
در سطح جهان نیز در این کار بزرگ صاحب 
قدرت هسللتیم..رییس جمهور ادامه داد: در 
فولاد توانمند و قدرتمند هستیم که بتوانیم 
کارخانه بسللازیم و می توانیم تولید کننده و 
صاحب قدرت باشیم.او افزود: ما زمانی بود که 
ریل را وارد می کردیم، اما اکنون به صنعت 
داخلی مان متکی هستیم  پیشرفت های زیاد 
داشللتیم سیاسللت های دولت تدبیر و امید از 
ابتدا گسللترش و حمایت از صنعت ریلی بود 
و سللال آینده امیدواریم ریل یزد به شللیراز و 
اقلید متصل شود.حجت الاسلام والمسلمین 
روحانی افزود: امروز در صنعت گاز پیشرفت 
خوبی داریم و در تمام روز های سللال صادر 
کننده هستیم حتی در زمستان در زمینه برق 
هم صادر کننده هسللتیم و تبادلی که داریم 
تحولی بسللیار عظیم و بزرگ است و اکنون 
می توانیم گاز اسللتخراج کنیم و از نیرو های 
متخصص خودمان باید تشکر کنیم حتی از 
نیرو های نظامی و مسلللح و تلاششللان کار 
بزرگللی کلله در زمینه اکتشللاف نفت امروز 
خودمان انجام دهیم و میدان نفتی عظیمی 
را به ثمر بنشللانیم.رییس جمهور گفت: ۵۳ 
میلیارد بشکه نفت در میدان جدید ما به صورت 
قطعی شللده که آن را کشللف کردیم.رییس 
جمهللور تصریح کرد :بللا همه تلاش هایی 
که انجام می دهیم اگر با فناوری روز آشللنا 
نشللویم عقب مانده ایم امروز در دنیا هوش 
مصنوعی سرآمد است و سرمایه بزرگی برای 
تحولات بزرگ اقتصادی و اجتماعی است و 
مانبایللد از این صنعت عقب بمانیم.او افزود: 
کار دولت در زمینه شرکت های دانش بنیان 
است شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها 

زندگی امروز را متحول کرده است.
  �افتت�اح ط�رح ه�ای صنعتی و 
معدنی در اس�تان کرم�ان به ارزش 

11600 میلیارد تومان 
رضللا رحمانی وزیر صنعللت معدن و  تجارت 
گفت: ارزش سرمایه گذاری طرح های معدنی 
و صنایع معدنی که در این دو روز در اسللتان 
کرمللان بهللره برداری می شللود به ۱۱ هزار و 

600 میلیارد تومان می رسد. 
رحمانی که شللامگاه دوشللنبه در آیین بهره 
برداری از 26 پروژه منطقه گل گهر و در حضور 
دکتر روحانی رییس جمهور سخن می گفت، 
تصریح کرد: 8200 میلیارد تومان از این رقم 
مربوط به طرح های منطقه گل گهر است.وی 
تاکید کرد: گل گهر اکنون زنجیره کامل فولاد را 

از معدن تا محصول فولاد در اختیار دارد.
وزیللر صنعت معدن و  تجارت ادامه داد: حدود 
۱۵00 میلیارد تومان از کل سللرمایه گذاری 
استان نیز مربوط صنعت مس است.رحمانی 
تاکید کرد: از یکشنبه تاکنون 4.۳ میلیون تن 
ظرفیت جدید تولید آهن اسللفنجی وارد مدار 
تولید شللده اسللت.وی خاطر نشان کرد: واحد 
نیروگاهللی که امروز توسللط رییس جمهور 
افتتاح شللد توسللط شرکت های مجتمع گل 

گهر سرمایه گذاری شده است.
وزیر صنعت معدن و تجارت به برنامه ای اشاره 
کرد که در ابتدای امسال به رییس جمهوری 
برای حوزه صنعت معدن و تجارت ارایه شده 
اسللت و گفللت: آن برناملله 7 محور کلی را در 
می گرفت که معدن و صنایع معدنی یکی از 
بخش های آن است.به گفته رحمانی، ایجاد 
انقلاب معدنی و نهضت ساخت داخل، توسعه 
صادرات، توسعه فناوری از بخش های اصلی 

این برنامه است که امروز با افتتاح های انجام 
شده، بخشی از اقدامات حوزه معدن و صنایع 
معدنی و پیشرفت های آن قابل مشاهده است.

وی تاکید کرد: حوزه معدن تنها بخشی است 
که از نقشلله راه برخوردار است.رحمانی ادامه 
داد: اکتشللافاتی که تا سللال های پیش انجام 
شده بود حتی با احتساب ژئوفیزیک هوایی، 20 
درصد از مساحت کشور را هم دربرنمی گرفت 
اما امروزه شللاهد انقلابی در اکتشللاف معدنی 
کشور هستیم.وی افزود: فقط در استان کرمان 
20 هزار کیلومتر مربع اکتشللاف در حال اجرا 
است.رحمانی فعال سازی معادن کوچک را از 
دیگر برنامه های سال 98 دانست و گفت: این 
برنامه علاوه بر اینکه سبب محرومیت زدایی 
در مناطق معدنی می شود سبب رونق معادن 
کوچک نیز می شود.وی تاکید کرد: خرید بلند 
مللواد معدنی از معادن کوچک با قراردادهای 
بلند مدت تضمین شده است.به گفته رحمانی، 
تجهیز معادن و تکمیل زنجیره ارزش از دیگر 
برناملله هللای وزارت صنعت معدن و تجارت 
است.وی همچنین به رشد ظرفیت های تولید 
اشاره کرد و گفت: ظرفیت تولید زنجیره فولاد 
در سال 92 به میزان ۱2۳ میلیون تن بود که 
اکنون به 2۱2 میلیون تن افزایش یافته است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: هم 
اینک بیش از 80 میلیون تن ظرفیت جدید در 
این زنجیره نیز در حال ایجاد شدن است.وی 
ادامه داد: در این برنامه 2۳ میلیون تن به ظرفیت 
تولید کنسانتره سنگ آهن، 26 میلیون ظرفیت 
جدید تولید گندله سنگ آهن، ۱۳ میلیون تن 
آهللن برای اسللفنجی و ۱9 میلیون تن برای 
فولاد خام ظرفیت ایجاد خواهد شد.رحمانی 
این اقدامات را در راستای تحقق اهداف چشم 
انداز و دستیابی به ظرفیت  تولید ۵۵ میلیون تن 
فولاد دانست.وی تاکید کرد: تلاش می کنیم 
بللا برناملله ریزی صورت گرفته تا پایان دولت 
دوازدهم طرح هایی که بیش از 80 و 90 درصد 

پیشرفت داشته اند راه اندازی شوند.
  �ترس�یم اقدامات و برنامه های 

شرکت معدنی گل گهر
جمشید ملارحمان مدیرعامل شرکت معدنی 
گل گهر به ترسیم اقدامات و برنامه های "گل 
گهللر" به عنوان بزرگ ترین هلدینگ معدن 
و صنایع معدنی کشللور در زنجیره فولاد گل 
گهر پرداخت. ملارحمان از افتتاح 26 طرح در 
مجموعه گل گهر توسللط رییس جمهوری، 
گفللت: افتتاح کارخانه های آهن اسللفنجی 
"آهللن و  فللولاد گل گهر") خللط دوم( و ذوب 
و فولادسازی "جهان فولاد"، همراه با بخش 
بخللار ۱60 مگاواتللی نیللروگاه گهللر انرژی 

برگزارشللد. وی ارزش کل پللروژه ها را بیش 
از 8200 میلیللارد تومللان ذکر کرد و افزود: این 
شللرکت به رغم اعمال تحریم های ظالمانه، 
علاوه بر استفاده حداکثری از امکانات موجود 
و ثبللت رکوردهللای های عملیاتی، رشللد دو 
درصدی تولید کنسانتره و گندله سنگ آهن 
و نیللز 2۳ درصللدی آهن اسللفنجی را به ثبت 
کرده اسللت. وی به اقدامات اکتشاف شرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر اشاره کرد و گفت: 
اجرای عملیات اکتشاف در قالب بزرگ ترین 
کنسرسیوم اکتشاف کشور که با هدف تامین 
مواد اولیه فولاد کشور و صیانت از توسعه پایدار 
و سرمایه گذاری ها صورت می گیرد، از اقدامات 

این شرکت به شمار می آید.
وی ادامه داد: همچنین عملیات اکتشللاف در 
سطح پهنه های کشور به ویژه توده های معدنی 

گل گهر نیز در دست انجام است.
ملارحمان به اقدامات زیربنایی شللرکت گل 
گهر اشاره کرد و اظهار داشت: علاوه بر اکتشاف 
و انجام عملیات تا انتهای زنجیره تولید، تکمیل و 
توسعه زیربناها به عنوان پیش نیاز توسعه صنایع 

معدنی در دست اجرا قرار دارد.
به گفته مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی گل 
گهر، مشارکت در کنسرسیوم شیرین سازی 
و انتقللال آب از خلیللج فارس جزو اقدامات گل 
گهر است. پروژه ای که ارزش برآوردی آن به 

۱۱هزار میلیارد تومان می رسد.
ملارحمان افزود: پیش بینی می شللود قطعه 
نخسللت مسیر انتقال اب تا پایان سال جاری 
راه اندازی شود. مدیر عامل شرکت معدنی و 
صنعتی گل گهر گفت: همزمان با تکمیل و 

 توسعه نیروگاه های برق، هلدینگ گل گهر، 
بللا هدف تامین ۱400 مگاوات برق مورد نیاز 
سرمایه گذاری های انجام شده و  توسعه های 
آتی، امروز واحد واحد بخار نیروگاه )گهر انرژی( 

در چرخه تامین برق قرار گرفت.
وی یللادآور شللد: پیش از ایللن دو  واحد گازی 
این نیروگاه به ظرفیت ۳۳0 مگاوات وارد مدار 

شده بود.
ملارحمان خبر داد که نیروگاه دوم قرار است 

به زودی وارد فاز اجرایی شود.
وی دربللاره وضعیللت حمل ریلی منطقه گل 
گهللر گفت: حمل ریلی از اصلی ترین اهداف 
زیرسللاختی گل گهر اسللت و در حال حاضر 
۱۵ دستگاه لوکوموتیو و 7۱4 دستگاه واگن، 
پشتیبانی عملیات حمل محصولات معدنی را 

انجام می دهند.
ملارحمان همچنین خبر داد که برنامه خرید 
۱000 دستگاه واگن از داخل کشور در دست 
انجام است که این برنامه با هدف بالابردن توان 
حمل ریلی مجموعه گل گهر صورت می گیرد. 
به گفته ملارحمان قرارداد فاز نخسللت برای 
خرید ۱00 دستگاه واگن با یکی از سازندگان 

داخلی منعقد شده است.
ملارحمان، ایفای مسللوولیت اجتماعی را از 
مهمتریللن اقدامللات و برنامه های گل گهر 
دانسللت و تاکیللد کرد: ایللن مهم در بالاترین 
سطح کیفی در حوزه های درمانی، فرهنگی و 

ورزشی اجرایی شده است.
به گفته مدیر عامل گل گهر، سرمایه گذاری 2۱ 
هزار میلیارد ریالی در حوزه مسوولیت اجتماعی 

منطقه در حال اجراست.

رييس جمهور در افتتاح طرح های صنعتی و معدنی استان كرمان بيان كرد:

2 میلیارد دلار پول مردم 
باید به خزانه برگردد

مبارزه با فساد را تبدیل به اختلاف نکنیم

 در مسأله انتخابات نمی توانم واقعیت ها را نگویم

2

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

زنجیره تولید در منطقه گل گهر تکمیل شد
کارخانه های "آهن اسفنجی کوثر دو" و "فولادسازی جهان فولاد" با حضور رییس 
جمهوری افتتاح شللد و واحد گازی نیروگاه گهر انرژی نیز به عنوان طرح پشللتیبان 

صنایع، به مدار تولید پیوست.
بلله گللزارش روابللط عمومی و  امور بین الملل شللرکت معدنی و صنعتی گل گهر، در 
برناملله افتتاحیلله منطقلله گل گهر علاوه بر این ۳ طرح بزرگ، 2۳ پروژه دیگر امروز 
راه اندازی شد به طوری که منطقه گل گهر شاهد افتتاح 26 طرح جدید بود.مجموع 
ارزش ایللن طللرح هللا از 8200 میلیللارد تومان نیز عبور می کند. این میزان سللرمایه 
گذاری اشللتغال حدود ۱۳00 نفر را به طور مسللتقیم همراه داشللته و ۳900 شغل تیز 
به طور غیر مسللتقیم ایجاد شللده اسللت.  با اجرای طرح های مذکور مجموعه گل 
گهر نخسللتین منطقه ای در کشللور اسللت که زنجیره کامل تولید از اکتشاف تا تولید 
محصول نهایی) شمش فولاد( را در دل خود و در یک مکان قرارداده است.کارخانه 
ذوب و ریخته گری جهان فولاد با ظرفیت ۱.2 میلیون تن و با مجموع ارزی و ریالی 
سللرمایه گذاری 27۵0 میلیارد تومان به تولید رسللیده اسللت.از سوی دیگر کارخانه 
تولید آهن اسللفنجی شللماره 2 طرح کوثر توسللعه آهن و فولاد گل گهر با ظرفیت 2 
میلیون تن  و با مجموع سللرمایه گذاری ۱۳۵۳ میلیارد تومان وارد مدار تولید شللده 
است.واحد بخار نیروگاه گهر انرژی سیرجان نیز با ظرفیت ۱60 مگا وات و مجموع 
سللرمایه گذاری ۱742 میلیارد تومان نیز امروز افتتاح شللد. از سللوی دیگر با توجه به 
نیاز طرح های منطقه گل گهر به حدود ۱400 مگاوات برق به ویژه در بخش تولید 
فولاد، برنامه ریزی تامین انرژی از طریق  احداث نیروگاه در دستور کار شرکت قرار 
گرفته است.در این راستا تا کنون دو واحد گازی نیروگاه اول به ظرفیت حدود ۳۳0 
مگاوات در سللفر قبلی ریاسللت جمهوری به کرمان افتتاح شللد و واحد بخار نیروگاه 
اول )گوهران( با ظرفیت ۱60 مگا وات نیز امروز به بهره برداری رسید.همچنین در 

برنامه آتی شرکت احداث نیروگاه دوم طرح ریزی شده است.


